Pro rp.srnpa (arholrnsi.~Qu\^ .ou.tat .lomino re-i ecclesiam de
Novo Castro .super Tynam simul <um quibu.sdam aliis ecclesiis a prede-
c«sortbus domiui regi« ecclesie Carleolen.M fuisse collalam, rogal dominus
rex Enoraeensem «rebiepiscopun. quatinus, cun. ips^i ecclesia vacant
fuent, quod suun, est in b,,c parte .ecundun. ordinatione.c auctoritatc
domnu I a,K.t facUim a bon.- memorie dominis G. iKuli Sancti Martini
pr..sb,t€ro cardinal! k I». Norwieensi episcopo, apostolic^ .sedis lecrati.
exe<,uatur e.rca p.,>ona.s venerubilis ,«,riH (arleolensis epii-opi'

Et nmn.latun. est vic.-omili Nnrbund." q,.od oeeasione vacationis
ill.us eccle.ie manum ad ..«„, non mittM „.^ .n aliquo se inlron,ittat. quia
dom.nUH rex. nolens venire contra factum predoeessonun suorum, n.an<l8vit
M>oracen8i archiepi8<-opo ut supra continetur.

/). royuMK, /„o.,K/« .„ ra.stro de /r.„,//.,[or.,]._ Mandaturn e.st
.•ons.«bul.w.o N\.ndb..s- q„od de x m. q.... vicecomes .Surr' ei ii.>embit
juxta eon.munen. .psn.s et ipsin.s viavomi.is provision.Mn, <.„i n.andatun. ei,l
«puKl «d bo<. «d eun, ac«.la. sicut oon.peten.ins e, levins po.erit. fieri facieim eastro pn.l.etj. «nam eo<,uin«„,. «d .lefertum quen. ,le eoquina dominus
.ex .bnbm balK-t ,n,.nm supplendum. donee dominus rex meliorem
voquii.Hin il.i.l.m Ijcri Asceril. IWt.- ut supra.

• < )ri|pD«llT, '• in dir et In crmttm,.
i

,
•• . . ,

1

•

... ""^ «truck out, nnd firat " ner »die* |.Mxin«o «(Hiu.oti-* ••
»Udi<<l, and ilim il,, , ,| ,,, ,,i,.„..

'^

t Corrected from " « domiuo pitpii."
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1227.
[m. 14.] JJe vinis liberandis inercatoribun.—Rex W. de Fortibus comiti

Albemarlie salutem, Maudamus vobis quod, sicut alias viva voce vobis

injunximus, habere faciatis Willelrao Burgelay xxj dolia vini que sua sunt

de vinis, que penes vos habetis de vinis inventis in navi depredata apud

Hulm', ad faciendum inde quod voluerit. Teste apud Eboracum, xxviij die

Decembris.

1228. -P^o Hugone de Champaign'

.

—Dominus rex terram, quam Hugo de

Campan' babuit de ballio domini regis in Chipeham et quam vicecomes

Wilt' postea cepit in manum domini regis per preceptum suum, ei reddidit

usque ad clausum Pasche anno etc. xij°, Et maudatum est vicecomiti

Wilt' qaod de predicta terra plenam saisinam ei habere faciat usque ad

terminum predictum. Teste rege apud Newerk', vij die Januarii.

Pro priore et caiwnicis de Novo Loco.—Dominus rex dedit et con-

ceasit priori et canonicis de Novo Loco x acras bosci cum pertineutiis juxta

curiam eorum, scilicet proximag haie sue site super acjuam de Lene, per

perticam xviij pedum et dimidii. Et mandatur H. de NevilF quod, assumpto

cum eo vicecomite Noting', predictas x acras |)redictis priori et canonicis

assignari et plenam .saisinam eis inde habere faciat. Ita quod liceat eis

eas claudere fossata et haia, ita quod fere intrare possint et exire. Teste

ut supra.

Pro liicardn de Percy.—Rex niagistro S. de Lucy salulcm. Sig-

nificavit nobis Ricardus de Percy quod de auxilio quod cepi.stia de feodo

ipeius Ricnrdi, de quo vobis de<liuius in raandatits ut illud plene rcdderetis,

non reddidistis ni.si unnm medietatem. Et ideo vobis mandamus quod aliam

medietateni ei reddat. Tcstf ut supra.

De quercubus dalis.—Mandatum est Hugoni de Nevill' quod habere

faciat canonicis desen-ientibus ccdesie de Newerc' vj quercus in forcstji

de Shircwud' ad reparationem ecch^sie predicte. Teste ut supra.

Mandatum efit eidem IL quo<i habere i'uciat priori ile Turgarton' iij

qu«TCu« in furesta de Sirewud' ad operatiouem ecclcsic sue de dono domini

regiH.

Pro Jiiidulfii filio llvgimildi.— .Maiidaluiii est ballivu lionoris de

lJercham.-4l«id' ipio*!, quamdiu Kmiuliu.'s fdius Reginnldi fucrit viceconieH Line',

p<rrmittat domiiiicu sua quicta eHse de secta facienda ad curiam Rcrcliamsted'.

Et Ml quid ce|»erit ab eo pro pre«lict»i »ecta |>OHt<|uaMi prccepit qufnl inde

quietuH (9iH<;t, «lout prfdictiiiti est, ei nine dilationu reddi rnciii!. 'IV>t«! rcgo

upiid Wadinton', ix die .Januarii.

[in. 18.] /^' deriuriis millendin ad ilomhtitm regetn.— .Vlamiutuin («I nmjori el

ImllivJM Line' qurxl dvnnritM quantum |>oterint ud doniiniini rogeni uiitlnnl liui*

di<; .Martin ti-m|>«-ntivf \\m\w HruiTam, n\ <\\um hab<-li.s <lu firnia villc vrHtro de

tallagio ttiv*; aliundf, ct |M'r ipHum (|ii«-rn cum diMuiriJH ipriis tu\ doiiiinuMi

n>({<-ni initt<-rit, littcruii domini ngiH de iillucatioiici iti^ icinitii i TchIu

rege apud Wailint/m', x die .lanuarii.
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[ui. 1...] Pro mayutro Alberto L.f/euiafun -Uommus rex concessit inagistro

AllMTto In-.-iUHtori .f,.,o<l l,alK«( «..xiliuin viceconiitis, fjuamdin domino
roj;. placucnl, dv l.rra .,„«,.. l.al,et de l.ulli», domini regi^ in Thorn'
Sutton' H lU-kingham. Et niun.latum est vi.vcomili Linr' .,„...! predictuni
Juixihuni fi haborfi faciat. ToHte ut supra.

Pro Ihujero di Colevi/r.-Rex vicecmmU Line' .s^Uutem. SciiL. .,„„.1
peni.,n«v„nus Rojjero .le Colevile j marcam, qu,»m al. eo exigis ad opus
nostnun, <le amereianiento undc amerciatas fuit coram Martino de Patreshulll
et 8uens suia jtist.ciarii.. nostri. ultimo itinerantibus «pud Lincobr Et idJ,
lib. pnnpnuus .,uo,l ipsnn, Rngerum ind,- .p.ietu,,, ess,- facias. Teste apu.I
Anehetli

, x die Jnnuarii, anno regui nostri xij".

Pro abbute <h Abbculon'.—MamhiUmi e>t Thomfi de Muleton et sociis
SU18 just.nariis in eon.itat.. Rerk' q.u.d .,uen-lam .,,mm hal^nt versus
abbatem de Abb^-ndon' de ataehiamento plaeitorum corone de huudredo
de U.,rnen.e,-.., «,ue jier ballivcs ipsin.s «bbatis fieri consueverunt ut dieit et
X. iiuan) nlmm .,norH«M. habeant a.lverdus eum de qua dubitari deb^t
I..M..mt .n resiH-etum donee cnn, domino rej^e locuti fuerint apud Lond'!
lestc ut supra.

Pn. iralura ,le K,rk,f„nu.~l{,.x vieecomiti Eboraci «dutem. Solas
qu..d eone.^s,mu.s dilectn et lideli n..stro Walter., de Kirkh', persone
c*ele.,e de Ku.Ieb^, quod ipse et sueeessores .ui persone ..jus<lem ec.desie
babeant „. pcrpetu\im waren,.an, in terris suis propriis ad .-andem ecclesiam
p.'.l."ent.bus. sicut plenius eontinetur in carta nostra ,,u«m inde babet. Etdeo t>b. pre<Jip„nus quod <-nrtan, illam in pleno comitatu legi facias, etwaronnam dlam per ),aliivam tuan. clamari ot oi babere ^.cias sicut
predictum est. Test.- rejje apud Valb-m die.* xiiii die .Tnnuarii.

Dv tern, rujncuh, ,„ „„nnun ,lo„nn, rry,.._MHnd«tum est viceco-
m,t. Lme qu...l capmt in n.anun. domini regis terram quam Henrieusleutomcus tenuun. Longa Ledenham et in F.debec de baillio domini

nr'"
'.

'"lu"-
.^"'•'"""""'•"'"' 't "'^>- Pl"n«m saisinam habere faciatOi.v.ro de Alb.n.aco, cu. dominus rex terram illam eonces.sit «d se susten-fandum u. «mvu,., domini regis quamdiu .iomino regi placuerit. Testerege apud Slamfo,-,!'. xiiij di,- .Ian.i..,ii, ,,nno xij-\

Pro nbbau ,U ValU /M.-K-x vice<-omiti Line' s,dutem. Scias
qu.Kl conec.s.s„„us «bbati e, „,onaclns do Valle Dei qua-s<lam lil>ert«t..s
content,us u, cart., nostra, quan. eis fecinu... de ..vibus suis non cq.iendisnee oce,dend,H vel .mp.rcandiM et aliis in e«.le„. carta eontentis. Et ideo
t.b, preo.p.mus qu.Ki carfan. nostram de libertatibus legi facias in plenoconntatn tno. et liber.ates in predicta earta eontenta-s eis'habe^ j^n ^Bicut piedietM... . >i r.-sto ut supn..

i'irmina>

^''^:
^''''t:'"

''* ^/""f'/' -^Jandatum .st Hugoni de NeviU' quo<l
hnlK.re lac.at (Jdeborto de IlavilP unam quen..um in .kxsco de GevtinZ'

iipufi tievtniton', XV die .Januarii.

• Sir IN MS ; uii crTx>r for " Dei."
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[m. 13.] J)e querctibus datis.—Eodem modo scribitur eidem Hugoni pi-o Willelmo

de Albin' de quatuor quercubus ad cheverones, ubi competentius et ad

minus nooumentum capi possint extra parcum de Gejtinton' et parcum de

Brikeston'. Teste ut supra.

Pro priore de Castro de HymeV.—Dominus rex intuitu Dei concessit

priori et canonicis de Castro Himel' quod habeant singulis diebus imper-

petnum unum equum sumericium itinerantem bis in die in foresta de Clyve

extra dominicum parcum suuni, ad mortuum boscum et siccum ad focum

predictorum prions et canonicorum. Et maudatuin est H. de Nevill' quod

eos equum predictum habere permittat situt predictum est. Teste rege

apud Norhamt', xv die Januarii.

Pro hominibus de HukenhaV.—H. etc. vicecomiti Notins:' etc.

Precipimus tibi quod forestai'ios et homines de HukenhaF quos capi pre-

cepimus, si adhuc capti sint, dimittas per plevinam, et, si nondum capti

sint, capias ab eis salvos plegios et eos cum catallis su[is] esse in pace

permittas donee aliud inde tibi preceperimus. Teste me ipso apud Norhampt',

XV die Januarii, anno regni nostri xij">.

Pro Vassalo de Haffuilltis.—H. etc. vicecomiti Leic' etc. Precipimus

tibi quod de sectis comitatus et hundredorum et auxiliis vicecomitis iiue

exigis de terra Vas.sali de AufuUus in Lulleho, deferas eidem Vassallo

et hominibus suis quumdiu fuerit in servicio nostro per preceptum nostrum

in Wasconia. Teste me ipso apud Norha', xv die Januarii, anno regni

nostri xij°.

Pro Huyont de Chastitluti

.

—Dominus rex licenciam dedit Hugoni
de Chastillun' quod possit essartare unani acrani ail perticam domini

regis de bosco auo de Lechamsted' de longo in longum bosci ipsius

versus villam de Lechamsted'. Et mandatum est H. de Nevill' (juod hoc

fieri permittat. Teste r<'ge apud Lechamsted', xviij die Januarii.

Pro Ricardo pemonn de Byhamel.—Rex vicecomiti Line* salutcm.

Sciafl quod cum Ricardu.s, persona ecclesie de Byhamel, aramiasset per

pn*ceptuin no«*tr>itn coram Simone d<r Roppel', .Jordano de Esseby, .lohanne

Coleman et Alexandre de Poinion', justiciariis ad hoc constitutis, assisjim

ad recognosceDdum utruin unum mcsagium in Byhamel Hit libera elemosina

pertinen» ad eccleaiam ii>Hius Ricardi de Byhaniel an laicum feodum
Galfridi ie Clen;, predietUB OaJfriduH reeognovit predictum musagium esse

jtw eccle«ie pn-dicti Ricardi do Hihainfl «-t illud n-ddidit et (|iii(>tum

clamavit de se et heredibus sui." ipsi Ricardo et .succes.soribus suis personis

ejofidem eoclesie ut juH ipMus ecclesie imp-rpetuum. Et idco tibi prin-ipi-

rous quo<l de predicto mcaagio cum p<jrtinenciiH eidem Riuirdo plenum

Hai^inam hal>cre faeian. TenUi regc apud Westmonustcrium, x.vvj die

Januarii.

I)f. hit» ipii rectati ntnt in coinitntihus Srttopic el Stajf' de tiialo recto.—
Hex vieeeomiti Salopie et .StafT Halut4'm. I'recipimuH tibi qu(xl ommtH illuH

qui rncUtti fiierunt «Id huiIu neto cxirum juHiicifwiiH uoHlriH ultimo ilinerantibuH
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'"'" 'T] in .•omifjilibiis tiii>, i,,-, x.i„i-m,t .orum iMMlem juslkiariis ad staiidum

ii.de recfo. ft de quibus prefipium fiiit quod Ur exi^Hntur d.- comitafii
in comitiituin. «-t nisi wrierint qtuxl utlagentur. si in\.'nerint tibi bono»
et sidvof* plegios a«l st«n<liim iiidc recto coram justiciariis nosrrij» ad
primam assisaui <urn in i)arU>s illas venprint, pacein habere permittaw
UMjne ad advi-ntum predictoriim justiciarioruin. Kf habeas ibi nomina
plejriortim et hoc bnve. Teste iit supra

yVr, Xichnlno de Vrrtiluii .—\U-x baronibiis siiis de Scaccario salutem.
Sciatis quod de xx^ niareis, qiias Xicholaus de Verdun' nobis debuit de
amercianiento itineriK dilectonim et fidelium nostroruin Stephani de Segrave
et sociorum murmn in comitatu Leicestr', perdonavimus ei xv m. Et
ideo vobis niandamuH q.UKl de [)redicti8 xv m. ipsum quietum esse faeiatis.
Tc^te ut supra.

Pro epucopo Elye„si.—\\ex E. thesaui-ario et .anierariis suLs sslutem
Sciatis ,|iK..l de trescentis marcis qua.s G. Elyensis opiscopus nobis solvisse
debuit a die Sancli HiUarii in x^r dies anno etc. xij», de<iimus ei respectum
usque in

j mensem post I'a.scha anno ecKlem ; et hoc vobis sicrnificamus
Teste rege apud Westmonasterium, xviij die .Januarii, anno eodem.

Dc perambulatione facieuda hiter Penierd" et feodum Herefordfusis
episropt.-Uex. Hugoni de NeviU' sahitem. Mandamus vobi.s quod ^ssumpti.
vobmcum forestariis, viridariis et de legalioribus et discretioribus hominibus
iU' visnefo de Hos et de Peniard', in propria persona acce.iatis apud forestam
nostmrn .].• Peniard, et per saonimentuni eorum i>,rambulationem fieri
iaciatis inter «eodum nostrum de I'eniurd' et feodum llu-onis Herefordensis
•Mx'copi de R.o«

; it4i .pio<l feodum no.strura in Peniai.r et feodum predicti
epKscopi in Ilo., per certas divisa. et metas distingantur, et ,>..rambulationem
iMam s.e faetam stare facialis, quia tarn nos ex parte nostra quam dominus
.piscopus ex parte sua in ilhim perambulationem nos posuimus. Teste
rege apud Westnionastcrium, xxviij .lie .Innuarii.»

/}, pvrdonatiour pro Hirardo de Cimbente/t'.—nrx baronibus s.us
dc Scaccar.o .salntem. Sciatis ,piod x m. quas exigitis per summoni-
tionem Scacoani nosiri a Hiairdo de Cumberwell' dc fine xv marearum ,,uem
f.vn eum ).isticiariis nostris .,ui ultimo itineraverunt in comitatu Wiltes' ut
es.et per balliuni pro m-rte Hogeri Tobi un.le rectatus fuit, ei perdomivimus •

quia ipsum Hogeium, d.. .-ujus niorfe re<Utus luit, viviim coram nobis
pro^hixit. Et i.leo vobis mKiulamus quod ipsum inde quietum essi> faeiatis
leste rege apud Wcslnionasterium, xxxj die Januarii, anno regni nostri xij.

ini>emia. Pro Mcholaode Ter^rfM^.-Maiulatum est jnsticiario Hibernie
quod lo<pielam, que est inter liadulfum ILigot |H.tentem et Nicholaum de
\.r,.iu..- tenen.era j»er brev doinini regis de reeto, de feodo j militis cum
|H.rtin..ntii» in Ha/.o, et hxp...|am .1.. waranl..

j carucate terre cum iw-
(inentiis extra pontem de l)rogl,.,l«. unde IMiilippus <le Nugent' vof.vit
priMlictutn Nicholaum ad wamntum, p„„at in re^pe^lum u*,uc iu octab,i,s
Nalivitatis Sancti .lohannis Bapii»,,. anno etc. xij». Teste rege apud
Weslmonasterium, j die Frl)ruarii,

• Thi. iK followed hy a owicelle.1 .ntry. ordering a p.jm«„ of 10 /. to Roger 1. Zucbe.
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[m. 13.] De custodia terrarum et heredis Roberti de Veteri Ponte.—Dominus

rex concessit H. de Burgo comiti Kancie etc. custodiam terre et heredis

Roberti de Veteri Poute, qui de eo tenuit in capite, usque ad etatem

ejusdem heredis. Et mandatum est vicecomiti Eboraci quod de omnibus

terris que fuerunt ipsius Roberti in balliva tua plenum ei sine dilatione

saisinam habere faciat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Dorset', Notingham', Suhamt', et

constabulario de Richem' de manerio de Stratthorp', quod fuit predicti

Roberti, liberando Willelmo de Blockel' et Gileberto de Kirketon' ad opus

ipsius comitis.

De fustis datis.—Mandatum est Thome de Birkin' quod habere faciat

G. Elyensi episcopo xl fusta in bosco de Mamesfeld' de dono domini

regis ad maeremium inde faciendum. Teste rege apud Westmonasterium,

iij die Februarii.

Pro JVillelnw de Rughedon\—Mandatum est constabulario Divis'

quod habere faciat Willelmo de Rughedou' duas furchas in foresta de

Chipeham ad quandam grangiam faciendam de dono nostro. Teste ut

supra.

De custedia terre et heredis Willelmi Pnynel.—Dominus rex concessit

Hereberto filio Mathey custodiam terre et heredis Willehni Paynel qui de

domino rege tenuit in capite, cum maritagio ejusdem heredis. Et mandatum
est vicecomiti Devon' quod de omnibus terris que fuerunt ipsius Willelmi

in balliva sua eidem Hereberto plenam saisinam habere faciat. Teste rege

apud Westmonasterium, iiij die Februarii.

Pro Galfrulo Talun\—Gali'ridus Talun sufliciinter se excusavit

coram domino rege quod non recepit c s. quos <licebatur se recepisse ut

iret in Wa-sconiam in «ir\-icium domini regi.s, pro quo remisit ei dominus

rex indignationem quam conceperat versus eum occasione predictu. Et

mandatum eat vic<-comiti t'umbrie quod eum dccetero ea occasione non vexet

nee in aliquo inquietet. Et si rjuid de suo ea occasione ceperit, ei sine

dilatione reddut. TeHte ut HUpra.

Pro iijrore Roberti de Veteri Poute —Mandatum est vicecomiti Rotel'

quo<l de omnibus terrir* quiis Hob«'rtu.s de Veteri I'onte habuil in bulliva

HUit de hercditatc Idonee iixori.s sue, et que cnptc sunt in nniniiiii ihtniini

regiH rx^ahione mortiu ip^iuH KolK-rli, prefatt- Idonee plenam saisinam habere

fu-iat. 'J'<-«t«; rege apud WeHtmonaHterium, v die Februarii.

EcKlem modo -cribitur vicecomitibuM Noting' «-t link' et Eboraci.

Teste ut MUpra.

Pro ()d(nir Jiliit /{a/dirim di llodinvC.— Mundatiini eat eonnlabuliirio

de Munt^om«Ty quod nine dilatione plenam HaJHinam habere faciat Odoni

Alio et hertfli Haldwiiii dt* Hodenet de omnibiin terrin cum prrtinvntiin

quAM idem HaMMriniin d<' domino n-gi* l«'iiuit in fapilc, it (|ue ipHum

^>Jonew jure contingit lnndiiniio in Imlliva niih. TcMti- ul Muprn.

»«•»4. II
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[m. 13.] Pro Sahtro ile Sancto Andrea cl sociis suis.—Mandiitum est vicecomiti

SuNHCx' qiiod lie torra quiini Mntihlis de Dina habuit la dotem in balliva sua

df dono Willelmi de Diiiii quondam viri sui, et que capta fuit in manum
nostram post mortem ipsius MatilJiu ocoasione terrc quain ipsa de nobis

teniiit in capite, Saln-ro de Sancto Andrea et Malildi uxori ejus, Ricardo

de Mut*cc^o8 et Alicie uxori ejus ct Simoni de Museegros et Asceline

uxori ejus, jdenam saisinam habere facias, ut de hereditate ipsarum

Matildis, Alicie et Asceline, consanguinearum predict! AVillelmi de Dyna

eujus heredes ipse sunt. Teste ut supn».

J*ro Raihdfo de Norwic.—Mandatum est constabulario de Kenille-

wortir quod habere faciat Radult'o de Norwic' xx l)retnias vivas in vivario

de Kenilleworth' ad quendam vivarium ipsius Rndulfi instauranduni, de

dono domini regis. Teste ut supra.

IJihernia. Pro comitc Warenn\—^Mandatum est justiciario Hybernie

(pioil austurcum, qui fuit Willelmi Pippar<l ct quern penes s«^ babet in

custodia sua, liberet datori presentium nuncio dilecti et fidelis nostri W.
eoniitis Warciin' defereudiim in An<^liam ad opus ipsius comitis. Teste ut

8U))ra.

Pro Ricardo de Jlecham de jierdouatione.—Domiuus rex perdonavit

]vi<'ardo de Ileehanj unam iTi. quam vicecomes Norhnmt' ab eo exigit per

summonitionem Scacearii dc iinierciamento unde amerciatus fuit coram

ju.sficiuriis ultimo itinerantibus in comitatu sue. Et mandatum est vice-

comiti Norliaint' quod jiact-m ei inde hal)er(' permittat. Teste ut supra.

J'ro li'illelmo Iv Faure Jabro quareilorum.—Mandatum est vicecomiti

Glouc' quod, non obstante eo quod dominus rex alias ei precepit quod
lial>ei-e faccret Willelmo <lc Mala Morte et .Fohanni fratri eju.s, qui singulis

(liobus fabricani c i|U!ircllos, novem denarios in die, et Willelmo flechiatori

qui liabi't in die (juatuur denarios, habere faciat eis<leiii libcrationes >-u:is

tnm in dicbus fcstivis quam aliis. Teste ut supra.

l\o Ada dr liessin de perdonatione j inarcc.—Dominus rex per-

donavit lioininibus* Ade de liessin de Eton' unam marram que ab eo

c.\i;;itur |mt summonitionem Scacearii, unde ipsif amerciati fuenmt coram

justiciariis ultimo ilinerantibus in comitatu Staff". Et mandatum est vice-

comiti Stafford' quotl eidem Adc pacem habere |>ermittat. Teste rege

.Mputl Wcstmonasterium, x die Februarii.

/>» .* doliis riui lihcrandia U dc Ai<Ii(/i'.—Mandatum ot con-

.stabnlario (ilouc* quod de xxx iloliis vini que dominus rex cariari precepit

usque Glouc' el Hberari ibidem ad opus domini regi.s, habei-e faciat Hen-
rico de Aldithel' x dolia carianda usque Salopian! contra adventum domini

regis ad partes illas. Teste ut supra.

• Thl» word is bt«Tliiic«]. f Correct«>d from *• idem AcUuaJ
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[m. 13.] Pro monialibus de Bromhal\—Mandatum est Jordano forestario

quod de c acris bruere, quas intuitu Dei dominus rex concessit priorisse

et monialibus de Bromhar, sine dilatione plenam saisinam eis habere

faciat per metas et divisas coram domino rege per eum nominatas et

provisaa. Ita quod eas libere claudere possint et excolere decetero sine

impedimeuto. Teste ut supra.

Pro abbate de Burgo.—Eex vicecomiti Norhamt' salutem. Quia

per inquisitionem quam fieri fecimus, nobis constat quod predecessores

Briani de Mara feofati faerunt de terris suis quas tenuerunt de abbatia

de Burgo Sancti Petri, ita quod terras illas tenuerunt de abbatia ilia

per semcium militare antequam baberent forestariam marisci de Spalding'

vel in feodo vel de ballio; tibi precipimus quod de terris que fuerunt

ipsius Briani, quarum oustodia ad predictum abbatem pertinent* ratione

predicta, simul et de berede ipsius Briani, predicto abbati plenam saisinam

habere facia-s. Teste ut supra.

Et mandatum est Eoberto de Colevill' quod de lerris que fuerunt

ipsius Briani, quarum custodiam dominus rex ei commisit donee super

hoc certificaretur, ipsi abbati plenam saisinam habere faciat ; et siquid

inde ceperit postquam ei in custodia fuerunt commisse, id eidem abbati

plene restituat. Teste ut supra.

Mandatum est vicecomiti Norhamt' quod non distringat dominica

abbatis de Burgo ad parcum domini regis Norhamt' claudendum, aliter

qoam facere consueverunt temporibus H. regis avi domini regis et R. regis

et J. regis usque ad guerram motam inter ipsum et barones Anglie. Teste

ut supra.

Mandatum est Johanni de Matham quod Galfridum lilium et beredem

Briani de Mara, qui est in custodia sua et cujus custodia et maritagium

pertinet ad abbatem de Burgo, eo quod predecessores ipsius feofati fuerunt

de terris suis quas tenuerunt de abbatia de Burgo per servicium militare

antequam haberent forestariam marisci de Spalding', ipsi abbati sine

dilatione liberet. Teste ut supra.

Pro Roberto de BarrevilV

.

—Rex recepit a Roberto de Barevill' unum

HfK-nariuni Brinim <le anno eU-. xj", quern ei dcbuit pro term sua de

Berton', quam dominus rex ei dedit tenendum de eo per unum spervarium

Borum |>er annum. Et mandatum est baronibus de Scaccario (juod ipsi

inde qaietum eww; faciant. Test/^; ut supra.

De hrrutiih dafin ff. P.horacenin arrhifpiscopo. — Mandjitiim est

TiOMymiiti Elx^nioi qurxl hnU-re faciat \V. Kboracensi archicpiscopo xxx

hr<!nna« in vivario de Fbhmi de dono domini regis wi vivarium suuin do

Wiltan' JDHtuurandum. Teste ut Huprn.

t)e hcrrmitorio de Finemrrv.—Mandatum ««Ht H. df NevilT (piod visiH

litRTiit iBti?» c«piat in munuiii domini n^^^is henMiiItoriurn <]<• Kiiu'incre,

facierm io eo divina celehrari donee «lomitiUH rex aiiiid inde providerit.

• Sic in .US.

It 2
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1228.
[m. 13.] Injungut etiain I'ratri Willeliuo luonacho tie HiwlewfU' qutxl indo recedat

tu\ «lomum siiara ihideiu decetero ruoraturus. Teste rege apiid Westraonas-

lerium, xiij die Februarii.

Et mfindjituin est cidem monacho quod inde n-cedat etc.

J'ro Willi lino liehnund'.—Mundutiini est ballivifi Ebornci qiiol navem

quiini are.>*tari fccpriint co qtiod WillL-huuH de Briggeho, .mispen.sus postea

jiro conBonsii malofactoruiu »avi» depredate ant« Sandwic', in ea inventus

I'uit, et (|nani dominus rex inquisivit esse Willelini Beleraund' de Griraesb',

ciiui calnlli>i in t-adom navi contentis que sunt ejuwleui Willolmi, <'i sine

dilatione di-libcrari luciant. Teste ut ifupra.

[m. 12.] Dc cheveronibm tlatis.—Maudatum est Hugoni do Nevill' qutnl habere

laciat G. comiti Glouc' et Hertford' xl cheverones in bosco de Auvour'

de dono doinini regis ad so bospitanduui apud Craneburn'. Teste rege

npud Westinonastcrium, xv die Februarii.

iVo Jiilmuui Marescullo.—Dominus rex concessit JohanDi Marescallo

(juod ipse et dominica sua sint quieta de sectis comitatuum et treingorum*

«t wapenlakiorum et de auxilio vicecomitis et de visu franci plegii usque

ad fc^tUMi Sancti Michaelis anno etc. xij°. Et mandatum est vioecomiti

Line' quod sic esse pcrmittat. Teste ut supra.

Pro littdiilfo ^filio Nichohti.—Dominus rex concessit Ra^lulfo filio

Nicholai quod habeat singulis septimanis per diem Lune unum mercatuni

apud niaiK-riuui de Ilaser, (|Uod fuit VVilKdmi Pipard' et quml est in nianu

ipsius Kadulti ralione custodie trrraruui et heredis ipsius Willelmi quam
rex ei ilcdit, et quod habeat ibidiMU singulis annis uuam feriam per tres

dies (hn-uturani, videlicet in vigilia c>t in die et in cra^^tino Apostolorum

Petri *'t Pauli, nisi etc. Et mandatum est vicoconiiti Oxonic quod etc.

Teste ut supra.

I'ro Uoberlu Jlycbcrti dc lieucrlaco.—Quia Willrlmus Beltnund de

(Jriniesb' confessus est coram Simone de Hal' et Willelmo de Eboraco,

quos dominus rrx misit usque Grimosb' ad inquisitioncm faciendam de

rebus luivis de|iredat»' ante Sandwic', quo<l vendidit Roberto Ilgeberti de

IJiutjlai'o duo <l(»iia plena luicto, et invenit sjUvos plegios quod <leiiarios

illos reiiiict vicocomili Line', nutntlatum est vioecomiti Kboraci quod oc-

casionc pnrepti quod dominus rex fecit dc predicto Rol»erto di.stringendo

ad «lenanos illos reddendos, ipsum ad hoc uon distringas Teste ut supra.

I)r jiisticiaria JJibenn'f.—Rex civibus Dublin' salutem. Sciatis quml

commisimus dilecto et fideli nostro Ritardo do Rurg' justiciariam terre

nostre Hibernie (piamdiu nobis plaeuerit. Kt idoo vobis mandamus «juotl

lirmam ville nostre de tcnuino instantis Pa^-he anno regni nostri xij° Don

redtlatis diliH,'to ct fideli nostro Galfrido de Marisc' nee alicui alii nif.i

• •• Hunilt' " is ttnick out before thii wort.
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1228.
[m. 12.] predicto Ricardo vel certo nuncio suo litteras suas pateutes deferenti.

Teste ut supra.

Eodem modo scribitur cinbus Limiric'.

Eodeni modo scribitur Donecano Oarbr' {rectius Carbr').

Eodem modo scribitur civibus de Drocheda.

Eodem modo scribitur civibus Waterford'.

Eodem modo scribitur civibus Corcag'.

Dominus rex concessit et carta sua confirmavit abbati et monacliis

Westmonasterii quod babeant iniperpetuum unam feriam apud manerium

suum de Stanes singulis annis per quatuor dies duraturam, videlicet in

crastino Ascensionis Domini et per tres dies proximo sequentes, nisi etc.

Et mandatum est vicecomiti Middies' etc. Teste rego. apud Westmouas-

teriura, xvij die Februarii.

Eodem modo concessit eia dominus rex per eandem cartam (piod

babeaut imperpetuum unum mercatum apud manerium suum de Morton'

singulis septimanis per diem Martis nisi etc. Et mandatum est vicecomiti

Glouc' quod etc. Teste ut supra.

Pro Henrico de AlditheF.—Mandatum est baronibus de Scaccario

quod dominus rex per cartam snam dedit Henrico de Aldithel' pro

bomagio et servicio suo manerium de Egmundon' cuui novo burgo et aliis

pertinentiis suis, per unum spervarium mutatum domino regi per annum
reddendum ad festum Sancti Michaelis ; et quod ipsi barones sic irrotulari

et teneri faciant. Teste ut supra.

De terris que fuerunt Johannis Herlycun'

.

—Rex majori et vicc-

comitibus Lond' salutem. Sciatis «juod concessinuis et carta nostra con-

firmavimus H. de Burgo comiti Kancie justiciario nostro, oinnes terras,

redditus et tenementa que fuerunt .Johannis Herlicun cum pertineniiis suis

infra civitatem Lond' et extra, salvo venerabili patri R. Cicestrensi epis-

copo cancellario nostro quodaiu gardino quod fuit predieti Joliaimis et

quod idem epi.H;opus lial>et de douo nostro. Et ideo vobis prccipimus

quo«l de omoibus terris, retlditibus et tenementis que idem .Johannes

liubuit in baillia sua, eidem comiti secundum tenorem carte noatre plenaiii

' aaisinam bal>ere facias, sicut predictum est. Teste ut supra.

Pro hominibtis tie Aun(Iovr\— R<;x baroiiilius .»<uis de .Scaccario

talutem. Sciatia nos conceKsisHe et carta nostra confirnuLsso liomiiiibiis

nostris de Aundovr' manerium nostruiii de Auiidovr' cum huiidrcdo ct

aliifl pertineiitiiH huIh, lialM'n<Ium ct tenendum (h' noliis ct hercdibus nostris

illin «t her<-<libu.H ^uis iid fe(j<ii iirmam, reddendo indc nnnuatim ad

•Sf'jieciirium noHtrurn |><t manum suam (juut<-r xx*' lilmis bhmcas d<; uiitii|im

firmn et xx libruM numero d<- cn-mcnio ad duos t4-rininoH, Hcilicel ad

ScMfariiiin I'oM-ho xl li. blanrtM et x libniH numt-ro, ut ad Scnecariuni

Snncti .MicbaeliN xl ll. lihinciiH <l dici-iii libius numero, sictil* doniiniis

J. D-x |>at4-r noater a'-.is per caiUtm Huam eonc(H^it. Kl idro vobis

mandauiu<i quod iiic irrotulari et obwrvari faciatiH. Teutc ruge apud

WestnionAfitiTJum, xviij die Februarii.

* From tbU woH to the tod of the Matenc* U ioterliiMd.
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1228.
[lu. 12.] Kodciii inmlo sciiliitur viceconiiu .S.ihiuiit', cl quod ij>.-u' de liii.s que

a<I prrdictum iimneriiiin do Andovr' vrl nd predictuin firiniiin pertinent in

iiullo se iiitromitlat. Teste ut supra.

Rex tmllivis Kuis BristolT salutem. Sciatis quod |K'r cartaiu nostniin

confirnmvimu!"^ hominibus nostiis de Aundovr' quiisdmn libertates con-

tv'iiUis in predieia carta. Et ideo vobis niaiidainus quod predietam cartam

conini vobis legi facialis et oisdein libertatibus, videlicet quibus usi sunt

teinporibus H. regis avi nostri et R. regis avunculi nostri et domini J.

regis patris nostri tempore pacis, eos uti permittatis. Teste ut supra.

Eo<lem inodo scribitur ballivis de Neubir' et Lutegareshar.

Pro honiinibus J'liilippi (fr Albin.—Mandatuiu est vicccomiti Line'

qu(Ml d«-l'erat hominibu.- Pliilippi de Albin', queni domiiuis rex nou jH?r-

uiittat a se rccedere dc secta comitatus et hundredi et troingi us«iue ad

fedtum Sancti Michaelis, anno etc. xij°.

J*ro Hogero Gernct.— hoininue rex concessit jH>r cartam suani

]{<»gero Gernet forestario de feodo forest»- comitatus Lanr' custodiam

preilieto foreste domini regis ejusdem eoniitatus cum omnibus a«l eam

IH-rtineutibus, habendam et tcnendani eidem Kogero et lieredibus suis

ile (loniino reg«' et liereilibu» suis, re<ldendo inde domino regi et heretli-

biiH suis ipse et lieredes sui |>er nianus suas ad Seaccaritim Sancti

Micba«-lis xij II. Ita quod uullus vieecomes inde dccetero se iatromittat

sieut plenius in carta contiuetur. Et mamlatum est vicecomiti Lane' quo<l

(!<• predieta foresta vel «le predicta ilrma decetero se nou intromiltat.

Teste rege a|iud Weslnionii^tcrium, xx die Februarii.

I)f attii/Zis (jitv fucruut tidrocuti tie liclhtiu'.—Maudatum est vice-

comiti Norliamt' quod hat)ere faeiat .lohanni dc Estrces omnia catalla que

fuerunt advocAti «le B«-thun', ({ui iiuper obiit, invcnta in balliva sua, et

siquid indi- laptum fueril vel aniotum id ei sine dilatione re<ldi faeiat.

Teste ut supra.

J)c fcrris que fuvruut iidvoaiti dc liethutt'.—Domiuus rex conmiisit

Willelmo d»' Percy et Bertram de Oartlij»' omnes terras et redditus qui

fuerunt advtK-ati de Hetliun* in Anglia, ad »e snstendaiidos in servicio

domini n-jis quamdiu domino regi placuerit. Et mandutimi t-st Wallero

(If Patesbuir <juckI de reddilii queni per annum r«<lder»^ solebat predieto

ndvociito, prediclis Willelmo et Bertramo intcndens sit et resjiondens sicut

predictum est. Teste rcge apud Westmonast<^rium, xxj die Februarii.

Eodfuj mw\o seribitur abbati de Wincliecumbe et de Faveresbam.

Et nuuidatum est vicecomiti Glouc' «juotl de redditu, «piem idem atlvo-

catus pen-ipere solet per annum de abbate de Winciincundx;, prc«lictis

Willelmo et Bertramo .sine dilatione plenam saisinam habere faeiat. Teste

ut supra.

Eodnu iiiu.jo seribitur vicecomiti Kaneie de redditu <|U<m idem advo-

catus percipeiTc ^ok'bat di- nbl ntc di I'.iveresham. Teste ut supra.

• Corroctwl from " concewiniu».'

12 HENRY III. 23

1228.
[m. 12.] Pro abbate de G-irevall'.—Dominus rex concessit et cartis suis

confirmavit abbati et monachis dc Girevall' quasdam donationes ct

libeitates eis concessas, sicut plenius continetur in cartis predictis t-is

inde factis. Et mandatum est vicecomiti Eboiaci quod predictas cartas in

pieno comitatu suo legi faciat, et libertatibus contentis in predictis cartis,

videlicet quibus usi sunt temporibus H. regis avi et R. regis avunculi

et domini J. regis palris domini regis tempore pacis, eos uti permittat.

De denariis qttos homines de G-rimesbij debent mercatoHbus.—Rex
constabulario turris Lond' salutem. Precepimus vicecomiti uostro Line'

quod omnes denarios quos homines de Grimesb' debeut de mercandisis

quas emerunt de malefactoribus existeutibus in navi que depredata fuit

coram Saudwic', colligi ct venire faciat usque Loud' tibi liberandas. Et

ideo tibi precipiraus quod denarios illos recipias et illos salvo custodias

donee aliud indo preceperimus. Ut autem scias quantum inde recipere

debeas, mittimus tibi rotulum quendam sigillo nostro sigillatum, in quo

continentur omnes particule debitorum que debentur de predictis mercan-

disis. De denariis autem illis habere facias Willelmo Burgay pro duobus

duliis uncti que sua fuerunt, xxiij m. et viij d. et pro quatuor wagliis sepi

xxviij s. et pro dimidia wagha sepi iij s. et vj d. ; ita quod per totum

habeat xxiiij m. et v s. et vj d. Teste rege apud Wcstn^ouasterium, xxij

die Februarii.

Et mandatum est vicecomiti Line' quod omnes denarios quos homines

de Grimesb' debent de mercandisis quas emerunt etc. et quos dominus

rex precepit cariari usque Lond* in media quadnigesima, colligi faciat et

duel usque Lond' etc. ut supra.

Pro Simoite de IlaV.— Dominus rex pro custodia castri Sarr' et

comitatus Wilt' «jue Simon de Hal' custodivit tribus <|uartcriis unius

anni et pro expensis suis quas fecit in itincn; justiciariorum per comitatus